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Illustrerte Klassikere Bok 7 indehol-
der de nytegnede udgaver af Ivan-
hoe og Greven af Monte Cristo. Men 
hvorfor nytegne? Var der noget galt 
med 1. udgaverne? Svaret er et run-
gende JA!
Da Albert Kanter i 1941 iværksatte 
Classic Comics-projektet, henvend-

te han sig til Jacquet Shop for kunst-
nerisk assistance. Ansvaret for de 
første 4 numre blev lagt i hænderne 
på studioets Art Director, Malcolm 
Kildale. Han tegnede #1, The Three 
Musketeers og forsiden til #2, Ivan-
hoe, men ellers blev tegnearbejdet 
placeret på andre tegnere.

Ray Ramsey
Blandt disse var Harry (Ray) Ram-
sey, som arbejdede for Jacquet 
1939-42. Senere arbejdede han free 
lance for en række amerikanske 
hæfteforlag, hvor western-genren 

blev hans speciale. Således arbejde-
de han 1949-53 for forlaget Western 
på hæftet Roy Rogers og serien Zane 
Grey’s Wildfire.
Ud over en lille ”gæsteoptræden” 
hos Gilberton i 1959 med episoden 
Manhunt i Royal Mounted Canadian 
Police (Classics Illustrated Special 

Ray
Ramsey 
og co. 

Af Anders Hjorth-Jørgensen

Ramseys splash-side giver større løfter end 
hans, Simons og Lipmans tegneserie kan indfri!
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Issues), findes hans streg kun i tre 
Classsic Comics. 
Han assisterede Edd Ashe på #2, 
Ivanhoe, tegnede forside og en del 
af tegneserien til #3, The Count of 
Monte Cristo, og stod alene for for-
side og indhold til #4, The Last of 
the Mohicans.
Intet af dette materiale blev udgivet 
i Norge. Her dannede de nytegnede 
udgaver heldigvis grundlag for hæf-
terne. Blandt førsteudgaverne er det 
nemlig kun #4, der aftvinger en  re-
spekt, for her afslører Ramsey sig 
som en habil tegneseriehåndværker 
med sans for dynamiske og engage-
rende forløb.
Det mærker man ikke meget til i før-
steudgaven af The Count of Monte 
Cristo, hvor han assisteret af Al-

len Simon og Vivian Lipman fik et 
udtryksløst og ferskt resultat ud af 
en både gribende, gruopvækkende, 
dramatisk og desillusioneret historie 
om kærlighed og hævn. Forsiden - 
baseret på et maleri af Mead Schaef-
fer til en romanudgivelse i 1929 - er 
uden sammenligning det bedste ved 
den udgivelse.
Da Classic Comics #4 var sendt i 
distribution, opsagde Albert Kanter 
forståeligt nok samarbejder med 
Jacquet Shop.

Edd Ashe
Edd Ashe angives som hovedtegner 
på Ivanhoe, Classic Comics #2. Han 
var tilknyttet Jacquet Shop - et af de 
mange studios, som på det tidspunkt 
forsynede tegneserieforlagene med 

serier på samlebånd til deres hæfter.
I 1972 udtalte han imidlertid: ”Må-
ske udførte jeg kun en del af tegnin-
gerne!”
Den amerikanske tegneserieekspert 
Hames Ware har analyseret siderne 
i 1. udgaven og konkluderer, at Ashe 
kun var ansvarlig for et minimum af 
dem. En del af siderne - bl.a. indled-
ningssiden - blev ifølge ham tegnet 
af Ray Ramsey.
Edd Ashe kom senere til igen at ar-
bejde for Gilberton, på forlagets The 
World Around Us (Verden i tekst og 
billeder) 1959-61.
Ud over indledningssiden på forrige 
side er der på denne vist uddrag fra 
Ivanhoes første turneringsdeltagelse 
samt den sidste, hvor han kæmper 
mod Bois Guilbert.


